令和４年 11月 1日

保護者各位

親子ふれあいあそび、保育参加・学級懇談会のご案内

 日頃より、こども園にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、親子ふれあいあそび、保育参加・学級懇談会を下記の日程にて行います。講師の日本遊育研究所専任講師 藤原明美先生には、当園の運

動会へも東京からお越しいただき、「親子体操」のプログラムでは、みなさん楽しかったと喜ばれております。そして毎年、園で開催している藤原

明美先生の親子ふれあいあそびでは、親子で笑顔いっぱいに楽しそうに過ごされています。コロナ禍ではありますが、ソーシャルディスタンスを

保ち、感染対策をしながら行いたいと思います。親子で一緒に体を動かして楽しいひと時をお過ごしいただければと思い、ご案内申し上げます。

また午後より、各クラスで保育参加・学級懇談会を行います。絵本の読み聞かせや手遊びを親子で一緒に楽しんだ後、クラスで話し合う機会をと

考えております。ご参加いただければと思います。

記

 ＊親子ふれあい遊び

   日 時   令和４年１１月２６日（土） １０：００ ～ １０：４０ （受付は ９：４５から行います）

   場 所   げんき・結愛・げんきこども園  結愛館 2階ホール

   講 師   日本遊育研究所専任講師 藤原明美先生

   注意事項  ・動きやすい服装で、親子で登園して下さい。

         ・三密（密閉・密接・密集）を避け、窓も開けて行う予定です。

         ・当日は、マスク着用（３～５歳児園児もマスク着用）来園前にご家庭で体温を測り、37,5℃以上の熱、呼吸器症状がある方

はご遠慮下さい。

         ・事前にお渡ししている健康チェック表をご記入の上、ご持参下さい。当日もサーマルカメラ等で検温をさせていただきます。

         ・保護者は１名での参加とさせていただきます。

        ・他園に通園しているお子さまや小学生などご兄弟のご参加は、コロナウイルス感染拡大防止のためご遠慮ください。

 ＊保育参加・学級懇談会

   内 容   ・保育参加（絵本読み聞かせ、手遊び）  学級懇談会（各クラステーマに沿って）

時間 クラス・場所 駐車場

１３：００～１３：２０ ひよこ・りす・あひる組各保育室 本館、ピース館前、西側駐車場、結愛館前

１３：４０～１４：００ こあら・うさぎ各保育室 本館、ピース館前、西側駐車場、結愛館前

１４：２０～１４：５０ 本館、結愛館ぱんだ組各保育室 本館、ピース館前、西側駐車場、結愛館前

１５：１０～１５：４０ 本館、結愛館ぞう組各保育室 本館、ピース館前、西側駐車場、結愛館前

１６：００～１６：３０ 本館、結愛館いるか組各保育室 本館、ピース館前、西側駐車場、結愛館前

 ＊クラスに入る前に、検温をさせていただきます。       ＊マスク着用お願い致します。

 ＊呼吸器症状・発熱等体調が悪い方は、ご参加をご遠慮いただきますようよろしくお願い致します。

 ＊写真撮影・録音は禁止とさせていただきます。  ＊当日は、親子登降園となります。

【親子ふれあいあそび・学級懇談会のご案内】

 クラス（          ）        園児名（                         ）

  参加園児名 参加保護者名（1 名のみ）

親子ふれあいあそび □ 参加します

 □ 参加しません

保育参加・学級懇談会

□ 参加します

  □ 参加しません

※ 出欠のお返事は１１月１２日（金）までにお願い致します。

きりとりせん